证券代码：688683         证券简称：莱尔科技        公告编号：2022-113

广东莱尔新材料科技股份有限公司

关于竞拍取得土地使用权暨对外投资进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、对外投资概述

广东莱尔新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 23

日、2022年 9月 5日召开第二届董事会第十五次会议和 2022年第二次临时股东

大会，审议通过了《关于投资年产 3800 吨碳纳米管及 3.8 万吨碳纳米管导电浆

料项目暨开展新业务的议案》，公司在四川省眉山市甘眉工业园投资建设年产

3800吨碳纳米管及 3.8万吨碳纳米管导电浆料项目，并与甘眉工业园区管理委员

会签署《项目投资合同》，开展碳纳米管及碳纳米管导电浆料新业务。

具体内容详见公司于 2022 年 8 月 25 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《关于投资年产 3800吨碳纳米管及 3.8 万吨碳纳米

管导电浆料项目暨开展新业务的公告》（公告编号：2022-054）。

二、对外投资进展情况

（一）经公司于 2022年 9月 5日召开的 2022年第二次临时股东大会审议通

过，公司与甘眉工业园区管理委员会（以下简称“甘眉工业园管委会”）签署关

于年产 3800 吨碳纳米管及 3.8 万吨碳纳米管导电浆料项目（以下简称“项目”）

的《项目投资合同》，经公司与甘眉工业园管委会共同协商同意在《项目投资合

同》中约定：项目用地约为 196亩，其中，80亩用地用于本项目，其余 116亩为

预留用地，根据公司未来发展规划拟用于公司碳纳米管、碳纳米管导电浆料、涂

碳箔等业务的扩产增产。

（二）2022年 11月 16日，公司根据《项目投资合同》的约定，在眉山市完

成了控股子公司四川莱尔新材料科技有限公司（以下简称“四川莱尔”）的工商

注册登记并取得了眉山市市场监督管理局核发的营业执照，具体内容详见公司于

2022年 11月 19日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《关于控

股子公司四川莱尔完成工商设立登记并取得营业执照的公告》（公告编号：2022-

093）

（三）根据《项目投资合同》的约定，公司控股子公司四川莱尔参与了项目

用地的土地使用权竞拍，并于 2022年 12月 12日，四川莱尔以人民币 2060万元

竞拍取得编号为 G-28-9 号地块的眉山市国有建设用地使用权，签署了《国有建

设用地使用权挂牌成交确认书》，本次竞拍取得土地的基本情况如下：

1、地块编号：G-28-9 号

2、面积：130785.59 ㎡（196.18亩）

3、宗地位置：东临：能投鼎盛，南临：金源达公司、福兴铝业，西临：侨

源气体，北临：康定大道

4、土地用途：工业用地

5、出让年限：50年

6、成交价格：人民币 2060万元

7、出让方基本情况：本次国有建设用地使用权挂牌出让的出让人为眉山市

规划和自然资源局，与公司不存在关联关系。本次竞得土地使用权不构成关联交

易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

三、本次购买土地使用权的目的及对公司的影响

本次购买的国有建设用地土地使用权主要是作为公司在四川省眉山市建设

年产 3800 吨碳纳米管及 3.8 万吨碳纳米管导电浆料项目的建设用地，公司控股

子公司四川莱尔取得土地使用权后，将加快推进本项目的建设进度，公司将全力

推动项目的落地和达产，对公司抢占新能源行业市场将产生积极影响。

本次购买土地使用权符合公司战略发展规划与实际经营发展需要，不影响公

司主营业务的正常运营和发展。本次竞拍的资金来源为四川莱尔自有资金，不会

对公司经营状况产生不利影响，不存在损害公司及公司股东利益的情形。

四、风险提示

本次竞拍取得土地使用权后，将由公司管理层根据有关规定与眉山市规划和

自然资源局签订《国有建设用地使用权出让合同》、支付土地出让价款并办理不

动产权证书等。公司将积极推进有关事项的落实。

本项目的建设受宏观政策、政府审批、行业政策、市场竞争和技术变化等外

部因素及公司内部管理、建设资金等因素影响，可能导致项目的实施存在一定的

不确定性及收益不达预期的风险。

公司将根据法律法规和规范性文件的规定及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

广东莱尔新材料科技股份有限公司董事会

2022年 12月 14日